
UCHWAŁA 
RADY GMINY GRZEGORZEW 

z dnia 28 czerwca 2022 r. 

 NR XLV/287/2022 

zmieniająca uchwałę nr XXV/162/2020 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 
26 listopada 2020 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty 
oraz ustalenia stawki opłaty za pojemnik 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym  (Dz. U. 2022 r. poz. 559 z późn.zm.) oraz art. 6k 
ust. 1 pkt 2, ust. 3 ustawy  z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 2022 r. poz. 1297) Rada Gminy Grzegorzew 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXV/162/2020 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 26 listopada 
2020r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty oraz ustalenia stawki opłaty za 
pojemnik: 

1) § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „ Ustala się miesięczną stawkę opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi za pojemnik lub worek  od właścicieli 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady 
komunalne: 

1) pojemnik o pojemności 120l – 10,00 zł. 

2) pojemnik o pojemności 240l – 20,00 zł. 

3) pojemnik o pojemności 1100l – 92,00 zł. 

4) pojemnik o pojemności 7000l – 583,00 zł. 

5) worek o pojemności 120l – 10,00 zł.” 

2) § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „ Ustala się miesięczną stawkę opłaty 
podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi jeżeli właściciel 
nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady 
komunalne nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny: 

1) pojemnik o pojemności 120l – 30,00 zł. 

2) pojemnik o pojemności 240l – 60,00 zł. 

3) pojemnik o pojemności 1100l – 276,00 zł. 

4) pojemnik o pojemności 7000l – 1749,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6803FFA9-1954-4321-80D5-2E22339709AF. Podpisany Strona 1



5) worek o pojemności 120l – 30,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grzegorzew. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Tadeusz Sosnowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6803FFA9-1954-4321-80D5-2E22339709AF. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Konieczność zmiany uchwały określającej wysokość stawek za pojemnik lub 
worek wynika z przepisu art.5 ust. 2 nowelizacji ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach z dnia 11 sierpnia 2021r., który stanowi, że uchwały rady 
gmin podjęte na podst. art. 6 k ust. 1 pkt 2 zachowują moc do dnia wejścia 
w życie nowej uchwały, jednak nie dłużej niż do dnia 30 czerwca 2022 r. 

Zmiana ta związana jest z nowym brzmieniem art. 6 k ust. 2a 
pkt 5 nakazującym  ustalenie stawki opłaty za pojemnik lub worek o określonej 
pojemności w wysokości nie wyższej niż 1,3% przeciętnego miesięcznego 
dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za pojemnik lub worek 
o pojemności 120 l. 

Dnia 31 marca 2022 r. Prezes Głównego Urzędu Statystycznego ogłosił 
w drodze obwieszczenia przeciętny miesięczny dochód rozporządzalny na 
1 osobę ogółem w 2021 r. w wysokości 2061,93 zł. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

   

Wójt Gminy 
 
 

Bożena Dominiak  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6803FFA9-1954-4321-80D5-2E22339709AF. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



